
STANOVY 
 

Článek I. 
Základní ustanovení 

 

1. Název sdružení: KSJ JmK  
 

2. Sídlo sdružení: Kanice 221, 664 01 BÍLOVICE NAD SVITAVOU 
 

3. KSJ JmK je občanským sdružením, ustaveným dle zák. č. 83/1990 Sb. ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále jen „občanské sdružení“). Jeho cílem je organizačně 
zastřešovat veškeré formy jachtařských aktivit. 

 
4. Občanské sdružení plní zejména tyto úkoly: 

a) podporuje jachtaře závodící v Jihomoravském kraji nebo za Jihomoravský kraj 
b) podporuje zejména mládež, přispívá na organizaci a pořádání soustředění mládeže 
c) organizuje a řídí krajské soutěže a podílí se na organizaci a řízení soutěží 

celorepublikových 
d) organizuje a řídí výchovu a vzdělávání trenérů, rozhodčích, popř. i jiných odborností 

v rámci kraje a spolupůsobí při zajišťování těchto činností v rámci celorepublikovém 
e) pořádá a podílí se na pořádání jachtařských závodů 
f) koordinuje činnost základních organizačních článků a prosazuje jejich společné 

zájmy při jednání vyšších orgánů Českého svazu jachtingu 
g) hájí zájmy svých členů, sdružených v oddílech, klubech i jiných organizačních 

formách; za tímto účelem spolupracuje se státními orgány i jinými subjekty 
h) zabezpečuje informovanost členů o jeho činnosti 
i) řídí se při své činnosti platnými stanovami, závaznými směrnicemi, pokyny a 

rozhodnutími výkonného výboru občanského sdružení 
j) usiluje o propagaci jachtingu 
k) zajišťuje výuku jachtingu 
l) zajišťuje finanční prostředky pro splnění svých cílů, a to zejména přijímáním darů či 

dotací a vlastní hospodářskou činností 
 
 

Článek II. 
Členství 

 
1. Základním organizačním článkem jsou jachetní oddíly a kluby. 

 
2. Jachetní oddíly, kluby a jiné obdobné organizační formy se stávají organizačním 

článkem občanského sdružení na základě rozhodnutí výkonného výboru o přijetí 
přihlášky. 

 
3. Základní organizační články mají za povinnost řídit svoji činnost v souladu s těmito 

stanovami, dalšími závaznými směrnicemi, pokyny a rozhodnutími výkonného výboru 
nebo konference. 

 



4. Fyzické osoby nabývají členství v prostřednictvím členství v jachetním oddílu, klubu či 
jiném obdobném organizačním útvaru, který na základě rozhodnutí výkonného výboru o 
přijetí tvoří základní organizační článek. 

 
5. Všichni členové mají povinnost respektovat důsledně platné stanovy a další závazné 

směrnice a pokyny, v rámci vydávané. Fyzické osoby jsou zavázány při všech formách 
aktivit, zastřešovaných občanským sdružením, jednat v souladu s dobrými mravy a 
sportovním duchem fair play. 

 
6. Členům a jeho základním organizačním článkům, jednajícím trvale nebo zásadně v 

rozporu se zájmy, platnými stanovami a dalšími závaznými předpisy vydávanými v 
rámci, může výkonný výbor zrušit členství. 

 
 

Článek III. 
Orgány sdružení 

 
1. Orgány občanského sdružení jsou konference a výkonný výbor.  
 

Konference 
 

2. Nejvyšším orgánem občanského sdružení je konference. 
 

3. Delegáty konference jsou: 
a) delegáti základních organizačních článků, tj. jachetních oddílů, klubů, apod., Každý 

z těchto organizačních článků je oprávněn vyslat na konferenci jednoho delegáta s 
hlasem rozhodujícím. 

b) členové výkonného výboru 
Žádný delegát nemá více než jeden rozhodující hlas a to i v případě, že byl pověřen 
účastí více základními organizačními články. 

 
4. Konference je usnášení schopná za účasti nejméně 1/2 delegátů s hlasem rozhodujícím. 

V případě, že k termínu zahájení konference není polovina delegátů přítomna, posouvá 
se začátek jednání o 15 minut. Po uplynutí této lhůty je konference usnášení schopná při 
jakémkoliv počtu přítomných delegátů.  

  
5. Pro rozhodnutí o změně stanov je třeba souhlasu nejméně tří pětin hlasů přítomných 

delegátů s hlasem rozhodujícím. Pro ostatní rozhodnutí se vyžaduje souhlas 
nadpoloviční většiny přítomných delegátů s hlasem rozhodujícím. 

 
6. Konference plní zejména tyto úkoly: 

a) schvaluje a mění stanovy 
b) volí a odvolává předsedu, členy výkonného výboru 
c) projednává zprávu výkonného výboru o činnosti a hospodaření v uplynulém období 
d) schvaluje výkonným výborem předložený návrh zásad hospodaření pro období do 

další řádné konference 
e) stanoví výši poplatků, majících povahu členského příspěvku 
f) rozhoduje o stížnostech a odvoláních na postupy a rozhodnutí výkonného výboru 
g) rozhoduje o zániku občanského sdružení 
 



7. Konferenci svolává jedenkrát ročně výkonný výbor. Konference musí být rovněž 
výkonným výborem svolána, požádá-li o to: 
a) předseda, nebo 
b) nejméně 1/3 základních organizačních článků. 

 
Výkonný výbor 

 
8. Výkonný výbor je zpravidla tříčlenný, tvořený předsedou a členy výkonného výboru. 

Funkční období výkonného výboru je čtyřleté. Pokud v průběhu funkčního období 
některý z členů výkonného výboru na výkon funkce rezignuje, je výkonný výbor 
oprávněn zaplnit uvolněné místo kooptací. Nejbližší zasedání konference pak potvrdí 
rozhodnutí výkonného výboru o kooptaci. 

  
9. Práci výkonného výboru řídí předseda. Výkonný výbor je svoláván předsedou podle 

potřeby, zpravidla 1x za tři měsíce. Zasedání může probíhat i formou elektronické 
konference. 

 
10. Výkonný výbor zajišťuje úkoly a cíle občanského sdružení, zejména: 

a) svolává konference  
b) rozhoduje o přijetí základních organizačních článků  
c) organizuje a řídí přípravu a průběh sportovních soutěží 
d) organizuje a řídí hospodářskou činnost, připravuje návrh rozpočtu na další období 
e) zajišťuje systém výchovy a vzdělávání trenérů a rozhodčích 
f) rozhoduje o kooptaci člena výkonného výboru 
g) pečuje o ochranu zdraví sportovců při akcích organizovaných, o trvalý boj proti 

dopingu a celkovou bezpečnost při pořádání sportovních akcí. 
 

11. Výkonný výbor je oprávněn vytvářet pro plnění svých úkolů odborné komise. 
 
12. K  řešení specializovaných problémů může výkonný výbor ustanovovat konzultanty. 

Konzultant se účastní zasedání výkonného výboru pouze v případě, je-li přizván. 
 
 

Článek IV. 
Jednání za sdružení 

 
1. Jménem občanského sdružení jedná předseda. 
 
 

Článek V. 
Zásady hospodaření 

 
1. Zdrojem majetku občanského sdružení jsou zejména: 

a) členské příspěvky 
b) příjmy z tělovýchovné činnosti 
c) příjmy z vlastní hospodářské činnosti 
d) příspěvky a dotace od sportovních svazů 
e) dary 
f) dotace a granty 
 



2. Majetek je ve vlastnictví občanského sdružení jako celku. O převodech práva 
hospodaření k majetku i o jeho nabývání a pozbývání o všech dalších dispozicích s ním 
rozhoduje výkonný výbor. 

 
3. Kromě majetku, ke kterému má občanské sdružení vlastnické právo, může hospodařit 

s jiným majetkem, k němuž má zřízeno právo hospodaření. Hospodaření s takovým 
majetkem se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem registrace. 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 27. 9. 2011 
 
 
 
 
 
Přípravný výbor: 
 
 
 
Ing. Radim Vašík   …………………………………………………………. 
 
 
MVDr. Kateřina Nedbalcová  …………………………………………………………. 
 
 
František Košvica   …………………………………………………………. 
 


